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03 

01 
Наличие основных фондов по полной учетной 
стоимости 

Видовая структура основных фондов организаций 02 

04 

05 

Ликвидация основных фондов 

Степень износа основных фондов 

некоммерческих организаций 

Степень износа основных фондов коммерческих 

организаций 

06 

Ввод новых основных фондов  

07 

Коэффициент обновления основных фондов 

коммерческих организаций 

08 

Коэффициент обновления  по видам основных 

фондов 

09 

Коэффициент обновления основных фондов 

некоммерческих организаций 

10 

Степень износа по видам основных фондов 

11 
Коэффициент ликвидации  по видам основных 

фондов 

12 
Коэффициент ликвидации основных фондов 

коммерческих организаций 

13 
Коэффициент ликвидации основных фондов 

некоммерческих организаций 



РОССТАТ 

33 646 

126 114 

1 151 735 

1 816 395 

307 278 

НАЛИЧИЕ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ ПО ПОЛНОЙ УЧЕТНОЙ СТОИМОСТИ 

ПЕРМЬСТАТ 

НА КОНЕЦ ГОДА, МЛН РУБЛЕЙ 

2 425 

15 987 

180 754 

75 897 

161 072 Здания 

Сооружения 

Машины и оборудование 

Транспортные средства 

Другие виды основных фондов 
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РОССТАТ 

4 

Другие виды основных фондов 

436 135 

млн рублей  

41,4 

36,9 

0,6 3,7 

17,4 

ПЕРМЬСТАТ 

ВИДОВАЯ СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 
НА КОНЕЦ ГОДА, % 

Коммерческие  

организации 

Некоммерческие  

организации 

Сооружения 

Транспортные средства 

Здания 

Машины и оборудование 
3 435 168 

млн рублей  

8,9 

52,9 

1,0 3,7 

33,5 



РОССТАТ 

ВВОД НОВЫХ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ  

5 

ПЕРМЬСТАТ 

1 679  

9 831  

30 002  

40 458  

64 083  

66 058  

97 824  
Машины  

и оборудование 

Жилые здания 

Сооружения 

Нежилые здания 

Другие виды 

основных фондов 

Культивируемые 

биологические 

ресурсы 

Транспортные 

средства 

МЛН РУБЛЕЙ 



РОССТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ ОБНОВЛЕНИЯ ПО ВИДАМ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

6 

ПЕРМЬСТАТ 

% 

17,4 

7,0 

3,1 

7,1 

10,1 

13,0 

3,7 

6,1 
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Здания 

Сооружения 

Машины и оборудование 

Транспортные средства 



РОССТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ ОБНОВЛЕНИЯ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

КОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

7 

ПЕРМЬСТАТ 

0,2 

0,4 

2,2 

14,7 

15,1 

17,0 

Коэффициент обновления  

по Пермскому краю 

Деятельность административная  

и сопутствующие дополнительные 

услуги 

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая 

Деятельность в области 

здравоохранения и социальных 

услуг 

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов 

Предоставление прочих видов 

услуг 

5,6 

ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ С НАИБОЛЬШИМИ И НАИМЕНЬШИМИ ЗНАЧЕНИЯМИ ПОКАЗАТЕЛЯ, % 



РОССТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ ОБНОВЛЕНИЯ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

8 

ПЕРМЬСТАТ 

ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ С НАИБОЛЬШИМИ И НАИМЕНЬШИМИ ЗНАЧЕНИЯМИ ПОКАЗАТЕЛЯ, % 

Коэффициент обновления  

по Пермскому краю 

6,6 

0,1 

0,1 

1,6 

9,9 

13,2 

30,0 
Деятельность в области 

информации и связи 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая 

Деятельность административная 

 и сопутствующие дополнительные 

услуги 

Обеспечение электроэнергией, 

газом и паром; кондиционирование 

воздуха 

Строительство 



РОССТАТ 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА  ПО ВИДАМ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

9 

ПЕРМЬСТАТ 

НА КОНЕЦ ГОДА, % 

46,9 

61,4 

60,7 

32,9 

63,3 

63,0 

43,4 

38,2 
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Здания 

Сооружения 

Машины и оборудование 

Транспортные средства 



РОССТАТ 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ КОММЕРЧЕСКИХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

10 

ПЕРМЬСТАТ 

Степень износа 

по Пермскому краю 

57,7 

ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ С НАИБОЛЬШИМИ И НАИМЕНЬШИМИ ЗНАЧЕНИЯМИ ПОКАЗАТЕЛЯ, % 

24,4 

26,8 

32,8 

60,2 

63,2 

78,7 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств  

и мотоциклов 

Деятельность в области информации 

и связи 

Водоснабжение; водоотведение, 

организация и утилизация отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений 

Деятельность в области культуры, 

спорта, организации досуга 

 и развлечений 

Предоставление прочих видов услуг 

Государственное управление 

 и обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение 



РОССТАТ 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ НЕКОММЕРЧЕСКИХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

11 

ПЕРМЬСТАТ 

32,0 

38,3 

40,4 

58,3 

60,2 

72,7 

Степень износа 

по Пермскому краю 

Обеспечение электроэнергией, газом  

и паром; кондиционирование воздуха 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

Деятельность гостиниц и предприятий 

общественного питания 

Добыча полезных ископаемых 

Деятельность административная 

 и сопутствующие дополнительные 

услуги 

Государственное управление 

 и обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение 

45,3 

ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ С НАИБОЛЬШИМИ И НАИМЕНЬШИМИ ЗНАЧЕНИЯМИ ПОКАЗАТЕЛЯ, % 



РОССТАТ 

12 

ПЕРМЬСТАТ 

1 043  

1 167  

1 344  

2 828  

3 474  

4 143  

11 981  
Машины  

и оборудование 

Транспортные 

средства 

Жилые здания 

Сооружения 

Нежилые здания 

Другие виды 

основных фондов 

Культивируемые 

биологические 

ресурсы 

ЛИКВИДАЦИЯ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
МЛН РУБЛЕЙ 



РОССТАТ 

Здания 

Сооружения 

Машины и оборудование 

Транспортные средства 

КОЭФФИЦИЕНТ ЛИКВИДАЦИИ ПО ВИДАМ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

13 

ПЕРМЬСТАТ 

% 

3,3 

0,9 

0,2 

0,2 

1,5 

2,2 

0,4 

0,9 
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РОССТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ ЛИКВИДАЦИИ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

КОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

14 

ПЕРМЬСТАТ 

0,1 

0,1 

0,1 

1,8 

2,5 

3,7 

Коэффициент ликвидации 

по Пермскому краю 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

Деятельность финансовая и страховая 

Деятельность в области 

здравоохранения и социальных услуг 

Деятельность по операциям  

с недвижимым имуществом 

Деятельность административная  

и сопутствующие дополнительные 

услуги 

Деятельность в области культуры, 

спорта, организации досуга 

 и развлечений 

0,6 

ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ С НАИБОЛЬШИМИ И НАИМЕНЬШИМИ ЗНАЧЕНИЯМИ ПОКАЗАТЕЛЯ, % 



РОССТАТ 

КОЭФФИЦИЕНТ ЛИКВИДАЦИИ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 

НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

15 

ПЕРМЬСТАТ 

0,1 

0,1 

0,1 

2,2 

2,9 

5,9 

Коэффициент ликвидации 

по Пермскому краю 

Деятельность финансовая и страховая 

Предоставление прочих видов услуг 

Деятельность в области 

здравоохранения и социальных услуг 

Деятельность профессиональная, 

научная и техническая 

Транспортировка и хранение 

Водоснабжение; водоотведение, 

организация и утилизация отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений 

0,9 

ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ С НАИБОЛЬШИМИ И НАИМЕНЬШИМИ ЗНАЧЕНИЯМИ ПОКАЗАТЕЛЯ, % 


